



**MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
Marek Woźniak**

Poznań, 10 stycznia 2020 r.

KS-I.0003.35.2019  
BNW-II.ZD-00002/20

**Pan  
Krzysztof Dembiński  
Radny  
Województwa Wielkopolskiego**

*Dotyczy zapytania Pana Krzysztofa Dembińskiego – Radnego Województwa Wielkopolskiego w sprawie złożenia deklaracji przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego dotyczącego organizacji azylu dla zwierząt na terenie CWJ Hipodrom-Wola sp. z o.o.*

Szanowny Panie Radny,

w związku z Pana zapytaniem, uprzejmie informuję, iż przekazanie terenów na poznańskiej Woli pod azyl dla zwierząt jest moim osobistym pomysłem na wykorzystanie terenów należących do Centrum Wyszkożenia Jeździeckiego Hipodrom Wola sp. z o. o.

Sytuacja Spółki, jak i wcześniejsze pomysły na jej wykorzystanie są znane Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego, a szczególnie radnym zasiadającym w Komisjach: Gospodarki, Budżetowej oraz Rewizyjnej, na których wielokrotnie były omawiane.

Centrum prowadzi pensjonat dla koni, oferuje wynajem infrastruktury treningowej, organizuje imprezy jeździeckie oraz wynajmuje lokale mieszkalne i użytkowe. Niestety pomimo prowadzonej działalności i pełnego wykorzystania zasobów, spółka generuje straty, które wynikają głównie z konieczności opłacania podatku od nieruchomości, wysokich kosztów utrzymania przestarzałego majątku oraz zbyt dużej powierzchni, która jest nieadekwatna do prowadzonej działalności.

Sprawa budowy azylu dla zwierząt jest na razie pomysłem, którego realizacja zależy od wielu czynników i wymaga dalszych uzgodnień. W tym celu należałoby dokonać zmian w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz w obowiązującym dla tego terenu planie zagospodarowania przestrzennego. Budowa azylu wiąże się ponadto ze zmianami w ustawodawstwie oraz wprowadzeniem odpowiednich przepisów i procedur. Uzależniona jest także od uzyskania środków z budżetu centralnego.

Moja publiczna wypowiedź miała na celu wywołanie dyskusji oraz rozpoczęcie rozmów i konsultacji w tym zakresie.

Z poważaniem

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
Grzegorz Proniewicz  
Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego